КОГПОБУ «КИРОВСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ
заседания государственной экзаменационной комиссии
от «19» июня 2021 года

Профессия: 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ

Группа: ОР 31

Форма обучения: очная

[bookmark: _GoBack]Форма государственной итоговой аттестации выпускников: защита выпускной квалификационной работы

Вид выпускной квалификационной работы: демонстрационный экзамен

Присутствовали:
	председатель Государственной экзаменационной комиссии:
Бабинцева Г.В. - прораб ООО Фирма «Отделочник»
заместитель председателя: Гиберт Е.В.- зам. директора по УМР КОГПОБУ КМПТ
Экспертная группа демонстрационного экзамена:
1. Зонова Н.А. – главный эксперт, мастер п/о КОГПОБУ КМПТ
(свидетельство № 0000000239);
2. Протасова Н.Б. – эксперт, мастер п/о КОГПОБУ КП и АС, (свидетельство № 0000000280)
3. Якурнов В.В. - эксперт, руководитель отделения ППК КГК СЭП филиал МИИГА и К, (свидетельство № 0000018083)
4. Гончарова Т.Н. – эксперт, мастер п/о КОГПОАУ «Яранский технологический техникум» (свидетельство № 0000009720)

Государственная экзаменационная комиссия постановила:
Признать, что
1. Демонстрационный экзамен проводится по стандартам Ворлдскиллс Россия по компетенции «Выполнение облицовочных работ плитками и плитами».
2. Для проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия по компетенции «Выполнение облицовочных работ плитками и плитами» профессиональной образовательной организацией выбран комплект минимального уровня (КОД № 1.2) с максимально возможным баллом 20 и продолжительностью 4 часа, предусматривающий задание для оценки знаний, умений и навыков по минимальным требованиям Спецификации стандарта компетенции «Облицовка плиткой».
3. Тематика выпускной квалификационной работы: «Облицовка плиткой» (Облицовка пола на заранее выполненную стяжку (от 3 до 5см) в день С-1, площадью до 2-х м2, согласно эскиза и чертежа, с вырезом прямых, криволинейных, и радиусных линий из керамической плитки размером 148*148 мм.).
4. [bookmark: _Toc500250070][bookmark: _Toc500250074]Предварительный инструктаж выпускников непосредственно в месте проведения демонстрационного экзамена проведен «15» июня 2020 г., о чем свидетельствуют Протокол демонстрационного экзамена по стандартам WorldSkills Russia об ознакомлении участников с правилами техники безопасности и охраны труда, Протокол демонстрационного экзамена по стандартам WorldSkills Russia об ознакомлении участников с документацией, оборудованием и рабочими местами.
5. Перевод результатов, полученных за демонстрационный экзамен, в оценку по 5-балльной шкале осуществлен на основе следующей шкалы перевода:
	Оценка ГИА
	Максимальный балл
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Отношение полученного количества баллов к максимально возможному (в процентах)
	20
	0 –
19,99%
	20,00 – 39,99%
	40,00 – 69,99%
	70 – 100%

6. Обучающиеся выполнили и защитили выпускные квалификационные работы на оценки:
	ФИО студента
	Результаты демонстрационного экзамена

	Баллы
	Оценка

	1
	Груздева Анна Александровна
	15.56
	5

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

7. Рассмотрев итоговые оценки успеваемости за весь курс обучения, итоги государственной итоговой аттестации, государственная экзаменационная комиссия постановляет:
Присвоить квалификацию штукатур - облицовщик – плиточник и выдать диплом о среднем профессиональном образовании с отличием и приложение к нему нижеперечисленным студентам:
1. ---------

8. Присвоить квалификацию штукатур - облицовщик – плиточник и выдать диплом о среднем профессиональном образовании и приложение к нему нижеперечисленным студентам:
1. Груздева Анна Александровна

9. Выдать справку об обучении по образцу, самостоятельно установленному образовательной организацией студентам, не прошедшим государственной итоговой аттестации или получившим на государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты:

	Фамилия, имя, отчество
	Примечание

10.  Особые мнения членов Государственной экзаменационной комиссии:
______________________________________________________

Председатель ГЭК_________________  /Бабинцева Г.В./
                                           подпись                             расшифровка
Секретарь ГЭК ___________________  /Новосёлова  А.В./
                                          подпись                             расшифровка

Дата: «19» июня 2021 год